B. Biografi dan Pandangan Asuransi Wahbah al-Zuhaili

Wahbah al-Zuhaili bin Musthafa al-Zuhaili lahir pada tahun 1351

H/1932 M bertempat di bandar Dair Atiah, utara Damsyik, Syria
71

. Beliau

dibesarkan oleh keluarga yang taat pada agama. Ayahnya Syeikh Mustafa Al-

zuhaili seorang hafidz Al-Qur‟an yang berprofesi sebagai petani
72

.

Sedangkan ibunya, Fatimah binti Mustafa Sa‟adah merupakan seorang ibu